
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а      

РЕШЕНИЕ 
от 21.04.2015 г.                                                                              № 642 
 
Об утверждении согласованных  
перечней имущества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом 
Мурманской области от 20.02.2008 № 938-01-ЗМО «О некоторых вопросах 
разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
между муниципальными районами, городскими, сельскими поселениями, 
городскими округами» (с последующими изменениями и дополнениями), 
распоряжением Департамента законопроектной деятельности и реформы 
местного самоуправления Мурманской области от 27.03.2008 № 14р «Об 
утверждении форм перечней муниципального имущества», Решениями 
Совета депутатов г. Мурманска от 27.03.2015 № 10-125 и № 10-126, 
Постановлением администрации г. Мурманска от 27.02.2015 № 543, 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1.Утвердить согласованные перечни имущества, предлагаемого к 

передаче из муниципальной собственности ЗАТО г. Североморск в 
муниципальную собственность муниципального образования г.Мурманск, 
согласно приложениям №№ 1, 2, 3. 

2.Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                                                 А.П. Абрамов 



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
от 21.04.2015 №642 

Перечень недвижимого имущества, 
передаваемого из собственности муниципального образования 

«Закрытое административно-территориальное образование город Североморск» 
в собственность муниципального образования г.Мурманск 

 
№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества Индивидуализирующие характеристики 

1 Помещение 

поселок городского типа 
Росляково-1 Мурманской 
области, улица Заводская, дом 
13/1 

Назначение: нежилое, общая площадь 83 кв.м, этаж 2, номера на поэтажном плане III, кадастровый (или 
условный) номер 51-51-01/026/2008-559, запись регистрации права собственности в Едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-01/026/2008-559 от 
26.07.2008, 
выписка из реестра муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

2 Нежилое помещение  
поселок Росляково 
Мурманской области, улица 
Заводская, дом 4/1 

Этаж: 2, общая площадь 91,6 кв.м, кадастровый (или условный) номер 51:06:01 00 00: 00:1292:IV/1-8, 
запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-01/01-31/2002-228 от 18.09.2002, выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

3 
Помещение 
арендуемое 
отделением связи 

поселок Росляково 
Мурманской области, улица 
Заводская, дом 4/1 

Этаж: 1, общая площадь 192,4 кв.м, кадастровый (или условный) номер 51-51-01/069/2005-637, 
запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-51-01/069/2005-637 от 19.12.2005, выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

4 Нежилое помещение  
поселок Росляково 
Мурманской области, улица 
Молодежная, дом 12 

Этаж: 1, общая площадь 383,1 кв.м, кадастровый (или условный) номер 51:06:01 00 00:00:676:IV/1-23, 
запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-01/01-18/2003-1103 от 02.07.2003,выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

5 Помещение 

Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Молодежная, д. 
13, пом. II (1-10, 21-24, 47-51, 
60) 

Назначение: нежилое, общая площадь 206,7 кв.м, этаж 1, кадастровый (или условный) номер 51-51-
09/007/2010-295,запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-09/007/2010-295 от 25.06.2010, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

6 Склад 
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Мохнаткина 
Пахта, д. 1 

Назначение: нежилое, общая площадь - 201,8 кв.м, этаж: цокольный этаж, номера на поэтажном плане V (1-
5), кадастровый (или условный) номер 51:17:0040132:282, запись регистрации права собственности в 
Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/009/2014-686 от 
28.10.2014, выписка из реестра муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 



7 Склад 
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Мохнаткина 
Пахта, д. 1 

Назначение: нежилое, общая площадь - 31,5 кв.м, этаж: цокольный этаж, номера на поэтажном плане IV (1-
2), 
кадастровый (или условный) номер 51:17:0040132:281, запись регистрации права собственности в Едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/009/2014-685 от 
28.10.2014, выписка из реестра муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

8 Склад 
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Мохнаткина 
Пахта, д. 1 

Назначение: нежилое, общая площадь - 48,4 кв.м, этаж цокольный, номера на поэтажном плане III (1), 
кадастровый (или условный) номер 51:17:0040132:280, запись регистрации права собственности в Едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/009/2014-689 от 
29.10.2014, выписка из реестра муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

9 Военторг магазин 
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Мохнаткина 
Пахта, д. 1 

Назначение: нежилое, общая площадь - 64,7 кв.м, этаж цокольный, номера на поэтажном плане II (1-
6),кадастровый (или условный) номер 51:17:0040132:279,запись регистрации права собственности в Едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/009/2014/688 от 
29.10.2014,выписка из реестра муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

10 Помещение 
Мурманская область, пгт 
Росляково, улица Мохнаткина 
Пахта, дом 1, квартира 21 

назначение: нежилое, общая площадь - 57,5 кв.м, этаж 1, кадастровый (или условный) номер 51-51-
09/005/2010-536, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-09/005/2010-536 от 23.11.2010, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

11 Помещение 
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Мохнаткина 
Пахта, д. 6, пом. I (1) 

Назначение: нежилое, общая площадь - 13,2 кв.м, этаж Подвал, кадастровый (или условный) номер 
51:06:0010101:3803, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/009/2014-695 от 28.10.2014, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

12 Помещение 
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Мохнаткина 
Пахта, д. 6, пом. IV (1-12) 

Назначение: нежилое, общая площадь - 40,9 кв.м, этаж цокольный, кадастровый (или условный) номер 
51:06:0010101:3802, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/009/2014-694 от 29.10.2014, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

13 Помещение 
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Мохнаткина 
Пахта, д. 6, пом. V (1-9) 

Назначение: нежилое, общая площадь - 56,4 кв.м, этаж цокольный, кадастровый (или условный) номер 
51:06:0010101:3804, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/009/2014-697 от 28.10.2014, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

14 
Помещение магазина 
промышленных 
товаров 

поселок Росляково-1 
Мурманской области, улица 
Приморская, дом 1 

Этаж: цоколь, общая площадь - 79,6 кв.м, кадастровый (или условный) номер 51-51-01/041/2005-187, 
запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-51-01/041/2005-187 от 25.07.2005, выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

15 Нежилое помещение  
поселок Росляково 
Мурманской области, улица 
Советская, дом 13 

Этаж: цокольный, общая площадь - 55,6 кв.м, кадастровый (либо условный) номер 51-51-01/006/2005-259, 
запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-51-01/006/2005-259 от 25.02.2005, выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

16 Нежилое помещение 

поселок городского типа 
Росляково Мурманской 
области, улица Советская, дом 
5 

Этаж: цоколь, общая площадь - 227,4 кв.м, кадастровый (или условный) номер 51-51-01/011/2008-064, 
запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-51-01/011/2008-064 от 05.03.2008, выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 



17 Нежилое помещение - 
салон сотовой связи 

поселок Росляково 
Мурманской области, 
Североморское шоссе, дом 7 

Этаж: цоколь, общая площадь - 50,2 кв.м, кадастровый (или условный) номер 51-51-01/007/2006-678, 
запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-51-01/007/2006-678 от 03.03.2006, выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

18 Нежилое помещение  
поселок Росляково 
Мурманской области, 
Североморское шоссе, дом 7 

Этаж: цокольный, общая площадь - 50,5 кв.м, кадастровый (или условный) номер 51-51-01/057/2006-686, 
запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-51-01/057/2006-686 от 24.10.2006, выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

19 Нежилое помещение  
поселок Росляково 
Мурманской области, 
Североморское шоссе, дом 8 

Этаж: 1 и подвал, общая площадь - 277,8 кв.м, кадастровый (или условный) номер 51:06:01 00 
00:00:1248:V,IX, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-01/01-33/2001-585 от 15.12.2001, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

20 

Памятный знак, 
установленный в 
честь 40-летия 
Победы  

Мурманская область, пгт 
Росляково, Североморское 
шоссе, площадь у ДК 
"Судоремонтник" 

Назначение: сооружение, общая площадь - 927,5 кв.м, инв. № 4641, лит. I; II; III; IV; V; VI; VII, кадастровый 
(или условный) номер 51-51-09/004/2010-342, запись регистрации права собственности в Едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-10/006/2011-836 от 
24.08.2011, выписка из реестра муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

21 Лестница ж/б  
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Приморская 
район домов № 7; 8; 11 

Назначение: Лестница ж/б, общая площадь - 51,45 кв.м, инв. № 4489, лит. I, II, кадастровый (или условный) 
номер 51-51-09/004/2009-562, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-09/004/2009-562 от 28.05.2009, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

22 Ливневая канализация  Мурманская область, п.г.т. 
Росляково  

Назначение: сооружение, протяжённость 332 м, инв. № 4628, кадастровый (или условный) номер 51-51-
09/005/2010-685, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-10/006/2011-832 от 24.08.2011, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

23 Ливневая канализация  

Мурманская область, пгт 
Росляково, от Североморского 
шоссе, д. 7 до Североморского 
шоссе, д. 5 

назначение: Сооружение, протяжённость 67 м, инв. № 4635, кадастровый (или условный) номер 51-51-
09/005/2010-153, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-10/006/2011-538 от 13.07.2011, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

24 Ливневая канализация  
Мурманская область, пгт 
Росляково, от ул. Заводская, д. 
9 до сброса в залив 

Назначение: сооружение, протяжённость 61 м, инв. № 4630, кадастровый (или условный) номер 51-51-
09/005/2010-186, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-10/006/2011-550 от 13.07.2011, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

25 Ливневая канализация  

Мурманская область, пгт 
Росляково, от ул. Зеленая д. 7, 
10, 6, 4 гараж в/ч 20213, ул. 
Приморская д. 1, 3, 5 - до 
сброса в залив 

Назначение: сооружение, протяжённость 1175 м, инв. № 4632, кадастровый (или условный) номер 51-51-
09/005/2010-222, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-10/006/2011-539 от 13.07.2011, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

26 Ливневая канализация  
Мурманская область, пгт 
Росляково, от ул. Приморская, 
д. 13 до ул. Приморская, д. 1 

Назначение: сооружение, протяжённость 400 м, инв. № 4633, кадастровый (или условный) номер 51-51-
09/005/2010-185, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-10/006/2011-549 от 13.07.2011, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 



27 Ливневая канализация  
Мурманская область, пгт 
Росляково, от ул. Советская, д. 
13 до ул. Школьная, д. 5/2 

Назначение: сооружение, протяжённость 186 м, инв. № 4634, кадастровый (или условный) номер 51-51-
09/005/2010-223, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-10/006/2011-537 от 13.07.2011, 
выписка из реестра муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

28 Ливневая канализация  

Мурманская область, пгт 
Росляково, Североморское 
шоссе, д. 12, 10, ул. Школьная 
д. 5, ул. Школьная д. 6, ул. 
Заводская д. 3 - сброс в залив 

Назначение: сооружение, протяжённость 820 м, инв. № 4631, кадастровый (или условный) номер 
51:06:0010101:2993, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/009/2013-685 от 19.06.2013, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

29 Проезд  

Мурманская область, пгт 
Росляково, от центральной 
дороги до казарменного 
городка 

Назначение: сооружение, протяжённость 320 м, инв. № 4638, кадастровый (или условный) номер 51-51-
09/002/2010-007, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-09/002/2010-007 от 13.01.2010, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

30 Трап  Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Советская, д. 11 

Назначение: Трап, общая площадь - 120,37 кв.м, инв. № 4490, лит. I, II, кадастровый (или условный) номер 
51-51-09/004/2009-560, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-09/004/2009-560 от 28.05.2009,  выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

31 Лестница  
Мурманская область, п.г.т. 
Росляково, ул. Заводская 
(ДШИ) 

Назначение: сооружение, общая площадь - 73,6 кв.м, инв. № 4937, лит. I, II, кадастровый (или условный) 
номер 51-51-10/006/2011-585, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/001/2013-027 от 18.01.2013, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

32 Лестница  

Мурманская область, МО 
ЗАТО г. Североморск, п.г.т. 
Росляково, ул. Молодежная, д. 
6 

Назначение: Лестница, площадь застройки 4,1 кв.м, инв. № 4941, лит. I, кадастровый (или условный) номер 
51-51-10/006/2011-611, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/001/2013-032 от 11.01.2013, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

33 Лестница  
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Приморская, д. 
10 

Назначение: сооружение, площадь застройки - 50,6 кв.м, инв. № 4938, лит. I, II, кадастровый (или условный) 
номер 51-51-10/006/2011-593, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/001/2013-028 от 11.01.2013, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

34 Лестница  
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Приморская, д. 
10-6 

Назначение: сооружение, площадь застройки 32,7 кв.м, инв. № 4939, лит. I, II, 
кадастровый (или условный) номер 51-51-10/006/2011-601, 
запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-51-08/001/2013-026 от 18.01.2013, 
выписка из реестра муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

35 Лестница  

Мурманская область, 
Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск, п.г.т. 
Росляково, ул. Школьная, д. 
12-17 

Назначение: сооружение, площадь застройки - 9,2 кв.м, инв. № 4940, лит. I, II, кадастровый (или условный) 
номер 51-51-10/006/2011-617, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/001/2013-031 от 11.01.2013, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 



36 Лестница  

Мурманская область, МО 
ЗАТО г. Североморск, п.г.т. 
Росляково, ул. Североморское 
шоссе, д. 7 

Назначение: Лестница, площадь застройки 17,0 кв.м, инв. № 4935, лит. I,  кадастровый (или условный) 
номер 51-51-10/006/2011-616, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/001/2013-029 от 11.01.2013, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14  

37 Лестница  
Мурманская область, г. 
Североморск, пгт Росляково, 
ул. Североморское шоссе, д. 8 

Назначение: Лестница, площадь застройки 21,0 кв.м, инв. № 4936, лит. I, II, III, кадастровый (или условный) 
номер 51-51-10/006/2011-798, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/001/2013-030 от 11.01.2013, 
выписка из реестра муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

38 Ливневая канализация  
Мурманская область, пгт 
Росляково, от ул. Советская, д. 
15 до ул. Заводская, д. 9 

Назначение: сооружение, протяженность 488 м, инв. № 4629,  кадастровый (или условный) номер 51-51-
09/005/2010-686, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-10/005/2012-006 от 17.04.2012, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

39 Ливневая канализация  

Мурманская область, пгт 
Росляково от ул. Зеленая, д. 7, 
10 - ул. Зеленая, д. 6 - ул. 
Зеленая, д. 4 - Приморская, д. 
1-3-5 до сброса в залив 

Назначение: Ливневая канализация, протяжённость 1642 м, кадастровый (или условный) номер 51-51-
10/006/2011-728, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-08/001/2013-040 от 19.01.2013, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

40 Сквер  
Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Советская, д. 1-
3 

Назначение: Сквер, площадь застройки 3464,0 кв.м, инв. № 4781, кадастровый (или условный) номер 51-51-
10/001/2011-367, запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 51-51-10/013/2012-256 от 22.08.2012, выписка из реестра 
муниципального имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

41 
Групповая 
резервуарная 
установка  

Мурманская область, пгт 
Росляково, ул. Мохнаткина 
Пахта, район дома № 1 

Назначение: сооружение, инв. № 4895, кадастровый (или условный) номер 51-51-10/006/2011-003, 
запись регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 51-51-10/013/2012-250 от 22.08.2012, выписка из реестра муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск от 14.01.2015 № 14 

 
 



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
от 21.01.2015 № 642 

 
Перечень муниципального имущества, 

не подлежащего государственной регистрации, 
передаваемого из собственности муниципального образования «Закрытое 

административно-территориальное образование город Североморск» в 
собственность муниципального образования г.Мурманск 

 
№ 
п/п Наименование имущества Индивидуализирующие 

характеристики 
Наименование 

балансодержателя имущества 

1 Дорожный знак 3.2 "Движение 
запрещено" 

п.г.т. Росляково, ул. Заводская, 
д. 13/1, МБОУДОД ДЮСШ № 
4 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

2 Дорожный знак 2.4 "Уступи дорогу" п.г.т. Росляково, ул. 
Приморская, 0+012 м 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

3 Дорожный знак 2.4 "Уступи дорогу" п.г.т. Росляково, ул. 
Приморская, 0+059 м 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

4 Дорожный знак 2.4 "Уступи дорогу" п.г.т. Росляково, ул. 
Приморская, 0+084 м 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

5 Дорожный знак 3.2 "Движение 
запрещено" 

п.г.т. Росляково-1, ул. 
Школьная, 0км+З06м 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

6 
Дорожный знак 5.19.1 "Пешеходный 
переход"+5.19.2 "Пешеходный 
переход"(щиток) 

п.г.т. Росляково, ул. 
Приморская, 0+092м 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

7 Дорожный знак 5.19.1 "Пешеходный 
переход" 

п.г.т. Росляково, ул. 
Приморская, 0+096м 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

8 
Дорожный знак 1.23 "Дети"+ 
информационный щит «Внимание 
ограничьте скорость! Дети!» 

п.г.т. Росляково, ул. 
Молодежная, д. 14, МБОУ 
СОШ № 4 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

9 
Дорожный знак 1.23 "Дети"+ 
информационный щит «Внимание 
ограничьте скорость! Дети!» 

п.г.т. Росляково, ул. 
Молодежная, д. 13, МБОУ 
ДОД ДШИ 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

10 
Дорожный знак 1.23 "Дети"+ 
информационный щит «Внимание 
ограничьте скорость! Дети!» 

п.г.т. Росляково, ул. 
Молодежная, д. 13, МБОУ 
ДОД ДШИ 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

11 
Дорожный знак 1.23 "Дети"+ 
информационный щит «Внимание 
ограничьте скорость! Дети!» 

п.г.т. Росляково, ул. Заводская, 
д. 6, МБОУ ДОД ДЮСШ № 4 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

12 Дорожный знак 3.2 "Движение 
запрещено" 

п.г.т. Росляково, ул. Заводская, 
д. 6, МБОУ ДОД ДЮСШ № 4 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

13 Дорожный знак 3.2 "Движение 
запрещено" 

п.г.т. Росляково, ул. 
Молодежная, д. 14, МБОУ 
СОШ № 4 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

14 Дорожный знак 3.2 "Движение 
запрещено" 

п.г.т. Росляково, ул. 
Молодежная, д. 14, МБОУ 
СОШ № 4 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

15 Автобусная остановка 

п.г.т. Росляково, 
Североморское шоссе, в районе 
амбулатории (из Североморска 
в Мурманск) 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 



Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
от 21.04.2015 №642 

 
Перечень муниципального имущества, 

не подлежащего государственной регистрации, 
передаваемого из собственности муниципального образования «Закрытое 

административно-территориальное образование город Североморск» в 
собственность муниципального образования г.Мурманск 

(библиотечные фонды) 
 

№ 
п/п Наименование имущества Индивидуализирующие 

характеристики 
Наименование балансодержателя 

имущества 
1 Библиотечный фонд, 9750 шт. 

 
Росляковская городская библиотека 
№ 1 

Муниципальное образование ЗАТО 
г. Североморск 

2 Библиотечный фонд, 19918 шт. 
 

Росляковская городская библиотека 
№ 2 

Муниципальное образование ЗАТО 
г. Североморск 

3 Библиотечный фонд, 15686 шт. 
 

Росляковская детская библиотека Муниципальное образование ЗАТО 
г. Североморск 

 


	РЕШЕНИЕ

